Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA

Crédito

ORÇAMENTÁRIO12.122.4001-4193-MANUTENCAO  SEC. MUNIC. EDUCACAO -SECULT

Histórico
EMPENHO REFERENTE A SOLICITAÇÃO PARA FORNECEDIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO E EDUCACIONAL, CONFORME ATA REGISTRO
DE PREÇOS 023/2024, PREGÃO PRESENCIAL 125/2023 E DOCUMENTOS EM ANEXO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO,
CONTRATO Nº 022/2025 COM VIGENCIA 13/01/2025 A 31/12/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

468.887,60

Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CATALAO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20250416 6284
Processo

2025017129

Saldo anterior Valor Saldo atual

 2.289.831,29 468.887,60 2.758.718,89

29/05/2025
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO  DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Razão Social / Fornecedor

DISTRIBUIDORA  DE PAPEIS LEITE

Endereço

RUA ADEMAR CAMARGO, 75700000, VILA CHAUD, CATALAO-GO

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

228139
Autorização de Compras Tipo de modalidade

PREGÃO

Número da licitação

125

Conta bancária

07.131.705/0001-97

Telefone

8094-2001 469-3

CPF / CNPJ Banco Agência

Global
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

41 72058 25,30000  253,0010,00 - ENVELOPE CARTA OFÍCIO 114X229MM VERDE CX
C/100UND

ENVELOPE CARTA OFÍCIO
114X229MM VERDE CX
C/100UND

49 29825 44,60000  178,404,00 - EXTRATOR GRAMPO TIPO ESPÁTULA.
DIMENSÕES 15CM X 20MM.

EXTRATOR GRAMPO TIPO
ESPÁTULA. DIMENSÕES 15CM
X 20MM.

83 59178 5,99000  119,8020,00 - PASTA POLIONDAS, COM 3 ABAS INTERNAS E
ELÁSTICOS NA EXTREMIDADES, MEDINDO 5 CM

PASTA POLIONDAS, COM 3
ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS
NA EXTREMIDADES, MEDINDO
5 CM

98 43779 150,48000  752,405,00 - PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONALPISTOLA PARA COLA QUENTE
PROFISSIONAL

99 42241 4,24000  42,4010,00 - PLACA DE ISOPOR BRANCA 50CM X 100CM X 5MMPLACA DE ISOPOR BRANCA
50CM X 100CM X 5MM

100 42240 18,54000  185,4010,00 - PLACA DE ISOPOR BRANCA 50CM X 100CM X
30MM

PLACA DE ISOPOR BRANCA
50CM X 100CM X 30MM

102 42239 7,10000  142,0020,00 - PLACA DE ISOPOR BRANCA 50CM X 100CM X
10MM

PLACA DE ISOPOR BRANCA
50CM X 100CM X 10MM

103 27190 60,47000  604,7010,00 - REFIL PARA COLA QUENTE FINO PCT DE 1KGREFIL PARA COLA QUENTE
FINO PCT DE 1KG

108 25886 15,12000  302,4020,00 - TESOURA AÇO INOXIDAVEL 14 CMTESOURA AÇO INOXIDAVEL 14
CM

170 71971 36,90000  69.999,301897,00 - APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITOAPONTADOR DE LÁPIS COM
DEPÓSITO

181 29748 15,05000  52.675,003500,00 - CAIXA DE CANETA HIDROCOR COM 12 CORESCAIXA DE CANETA HIDROCOR
COM 12 CORES

183 74613 100,00000  62.800,00628,00 - COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO PVA
100G

COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL
ACETATO PVA 100G

195 28689 7,90000  63.057,807982,00 - CAIXA DE MASSA DE MODELAR PESO LIQUIDO
180G.CONTENDO 12 CORES DIVERSAS

CAIXA DE MASSA DE
MODELAR PESO LIQUIDO
180G.CONTENDO 12 CORES
DIVERSAS

196 61459 5,90000  125.375,0021250,00 - MASSA DE MODELAR CX COM 6 CORESMASSA DE MODELAR CX COM
6 CORES

211 72147 88,00000  92.400,001050,00 - REFIL REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO
BRANCO WBM-7 5,5ML CX/ 12 UNID COR AZUL

REFIL REABASTECEDOR
PARA PINCEL QUADRO
BRANCO WBM-7 5,5ML CX/

 2Pag. 1/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA**   -   02/06/2025 15:07:49

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

12 UNID COR AZUL

 468.887,60

*****(QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO MIL E OITOCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)*****

Líquido por extenso

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA MISSIELE PIRES RIBEIROSECRETÁRIO

 2Pag. 2/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA**   -   02/06/2025 15:07:49

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.